offendimus, si irreligiosi, si petulantes fa-
mus, tua quæsumus clemètia filij tui merito
nobis acquiso uembraculo istam animi ope-
rzung, nostrorum impuritatem tege, quando
pœnarū nunc (ut speramus miseri) satis pe-
pendimus, quando aras, templa, & religionē
nostram ille tyrannus euertit, qui nunc et-
iam ad unam vitæ conditionem omnes re-
degit, qui stupris fædatas coniuges nostras
occidit, qui maternis gremijs superpositos
infantes nostros in conspectu parentum aut
ferro transuerberauit, aut palis infixit,
aut parietibus illisit. & nos etiam inter
ipsas crudelissimorum custodum manus
hanc caducam corporis possessionem tanti-
sper retinemus, donec vita nostra leui ade-
flatu violantæ concussa statim dilabatur.
Tu igitur ô multum benigne pater, tu his nos
miseros vinculis & calamitatibus exime,
& illum tyrannum genus humanum cruen-
entis in tenebris sepelire conantem dele; Il-
lo enim viuente & furoris compote in suo
statu mundus manere non poterit. Haec sin-
gulorum preces, haec uniuersorum suspiria,
iste miserrimorum matrum & paruulorum
clamor Basiliidi, ut credere par est, fatum

maturauerunt. Morbus enim adeo vehe-
menter demum incubuit, ut putrescentibus
intestinis & visceribus, ipsa etiam natura-
lia teterrimo factore infecta ab animalibus
quætabidis in corporibus nasci solent, lania-
rentur. Itaque cum inter acerbissimos ani-
mi & corporis cruciatus cibo & potione in-
felicem & crudelem spiritum aliquandiu
prorogasset, penè priusquam opinari potu-
isset turbata ratione in fatalem horam &
ultimam rerum lineam venit, sed nequa-
quam tamen vulgari genere mortis absum-
ptus est. Nam paucis ante diebus quam è vi-
ta migraret, ter lethalem sensuum motu-
umq; stuporem & hebetudinem passus, quasi
reservata à Deo in eos dies impiorum flagi-
tiorum pæna horas viginti quatuor conti-
nuas mortuo similis iacuit. Prima vice ex-
pergefactus obducta & tristi fronte filium
rogauit, ut quosdam in arctiori custodia ad
ultimum supplicium asseruatos vinculis sol-
nere vellet professus palam, se in quodam
loco tenebris terroribusq; importuno propter
eos grauiissimis tormentis affectū esse. Qui-
bus verborum terriculamentis permotus si-
kus, iorum carcerum tecta statim demoliri
iussit,

fus sit, & per totam urbem supplicationes des
creuit, precatus Deos, ut patris vitam, qui ob
nimiam auaritiam & crudelitatem cunctis
hominibus inuisus esse coperat, bono tandem
fine claudere dignarentur. Captiuis etiam
largissima manu pecuniam & alimenta de-
dit, libertatem praterea & honestam vita
conditionem illis pollicitus, si ab summo re-
rum Domino breuem tantum istorum cru-
ciatum mitigatione Basilidi impetrassent.
Potentior autem fuit ira Dei iustissimi, quam
hominum preces. Quippe tyrannus lethali
pallore perfusus & horrendum in modum
fetens iterū exanimatus ante oculos circum-
stantium sine sensu iacuit, praesentissimūq;
mortalibus alijs documentū dedit, homines
impios & sceleratos in ultimo etiam die eas
pœnas rependere quas viui et valentes effu-
gerant. Inter hac magnum in urbe silentiū,
magna rerū exspectatio. Nemo quippe prin-
cipis fortunam serio fleuit; nemo moriturū
viuere cupiuit; ostensam libertatem senes
laudabant, patribus è carcere euasuris filij
gratulabantur; meliorem rerum statum o-
mnes sperabant. Basilides cum velut ab infe-
ris excitatus iterū ad se rediisset, ad filium

conuersus, exactiones, inquit, & vectigalia quae in prouincijs ampliatis redditibus semper deteriora feci, abolebis, eosq; homines quos bonis impotenter exsui tuis regij opibus subleuabis, & captiuis etiam ad unum omnibus missionem & libertatem das. & has quidem ultimas preces meas apud te valere volo, nunc morior & Deos precor ut tibi terrarum omnium donent imperium. Hac ille cum dixisset, in tertium lethargum incidit, nec multò post cum gemitu & miserabili vocis reboatu animā efflavit, disruptisq; statim illis abscessibus qui pudenda occuparant, tanto fatore ex profluente sanie totam eam habitationem impluit, ut adstantes qui à pestifera tabe infici nollent, plenis passibus eo relicto diffugerent. decessit vigesimo octavo die Martij anno supra Mill. Quing. octogesimo quarto, vixit annos sex & quinquaginta & septem menses. Vbi fuit in publicum de illius morte nuncius allatus, ciues se lamentis dediderunt, plangoreq; & eiulatu totam urbem compleuerunt. Sibi quisq; ante oculos oblationem, captiuitatem & hostes vicinos proponebat, iam ruinam sui imperij, iam miseria-

ferrimam seruitutem recordantes, magisq;
omnes publicam, quam priuatam fortunam
deslebant. Trigesimo Martij die ex aula
cum incredibili pompa fuit eductus, & ex ea
quiarum singulari magnificentia in templo
Micaëlis maiorum tumulis illatus: eo for-
tassis uno beatus, quod eisdem penates &
regiam & sepulchrum habuit. Corpus eius
ipso statim die emortuali fuit desideratum,
nec deinceps à quoquam visum aut inuen-
tum; quod ipsum tametsi vix credibile
multis videbitur; Tamen ego certè haud
obscure ex relatione præstantium homi-
num innexus testimonij rem quidem rarissi-
mè auditam, sed veram me commemorare
scio. Eodem enim momento captiuis mu-
nera data sunt, & seuerè illis est iniunctum,
ut ab inusitato facti genere Basilidem vin-
dicare, eiusq; corpus, quod inueniri iam
non posset, assiduis precibus ad sepulturam
à Dei numine impetrare statim inciperent,
eo quippe inuento omnes optatam rerum o-
mnium securitatem cum libertate & mune-
ribus accepturos. Quoniam autem ira im-
mortalis Dei & tantum cruciatum mori-
enti, & tam crudelis vita finis homini im-

V. s.

manis-

manissimo attributus erat, captiuorum quidem factis supplicationibus nihil fuit effetum, & illi cum post non multos deinde dies in has terras magno numero aduenissent, rei veritatem praeclaro suo testimonio abunde nobis confirmarunt. Atq; hic quidem est exitus potentissimi & crudelissimi Principis, quo maiorem ad vicinos reges atq; populos authoritatem terroremq; nemo habuit. Statura corporis fuit admodum excelsa, toto habitu succoso & pingui, & eo quidem per singula membra venustè commensurato, sed paruis & micantibus oculis à barbaris militariq; ferocia valde terribilis, & quod homines sapientes vehementissimè admirabantur, ad omnem fortitatem & vocis iactum effuse ridebat. Nam & quoties ingentem hominum multitudinem miserabilis strage edita fæde & violenter lacerabat, toties ridenti similis incundissimo voluptatis sensu fruebatur. Naturæ beneficio admirabilem ingenij captum & memoriam rerum omnium singularem habebat, ita ut omnium captiuorum ex omnibus nationibus nomina exactissimè sciret & recitaret. Accidebatq; interdum ut quibusdam libertatem & redditum